
Motion till Rädda  Barnens riksmöte 2026 
 
 
 
Ta bort krav på att varje lokalförening ska ha bokföringsprogram samt åter ge föreningar 
möjlighet att fylla i mall för Resultat- och Balansräking 
 
 
Bakgrund och motiv 
 
Ett bokföringsprogram kostar minst 2000 kr per år i avgift, detta är mycket pengar om man har ett 
mindre antal verifikat och dessutom är villig att köra med den gamla kassaboken. Denna har allt 
som ett bokföringsprogram har, dvs. dubbel bokföring, möjlighet att märka ut ändamål osv. Den 
stora skillnaden är att man inte får ut någon resultat- och balansräkning utan att utföra några 
räkneoperationer. Det har inte tillhandahållits någon mall för resultat- och balansräkning detta år. 
 
Under vårens samtal om uteblivna mallar har vi lärt att revisorerna inte varit nöjda med 
utformningen av texten i mallarna, detta bör vara enkelt att åtgärda till nästa års bokslut. Dessutom 
trycker man på om stadgeefterlevnad, då alla lofös fått minst 10000 kr att bl.a. användas till 
bokföringsprogram. 
 
Vi små anser att det vore bättre att satsa de intjänade ca 2000 kr till verksamhet än att bekosta 
bokföringsprogram. Dessutom anser vi att modellen att tvinga ideella människor att använda dyra 
bokföringsprogram inte hjälper Rädda Barnen att behålla sina aktiva medlemmar. 
 
Under 2025 fick många organisationer i Sverige en chock: statens bidrag sänktes med betydande 
belopp. Bland annat av denna anledning önskar vi små föreningar inom Rädda Barnen påverka 
deltagarna i Riksmötet att ta bort kravet på att alla föreningar ska ha bokföringsprogram. 
 
Konsekvenser 
 
Lämna handlingsfrihet för små föreningar att bestämma om man vill bekosta bokföringsprogram 
eller använda pengarna till verksamhet. Vid positiv beslut på motionen från Riksmötet måste en 
mall för resultat- och balansräkning tillföras Medlemsportalen. 
 
Förslag till beslut 
 
Undertecknande föreningar föreslår att Riksmötet beslutar 
 
att ta bort krav på att alla föreningar ska använda bokföringsprogram 
 
att återupprätta en mall för Resultat- och Balansräkning som enkelt kan användas vid 
 årsboksluten. Utformningen av innehållet är revisorernas sak att bestämma 
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